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Innledning og rnarkarbeid 

Solfriedbakken Boligfelt ligger innenfor en begrensning 
som utgjøres av Lambergseterbanen-Traktorveien-Mangle­
bergveien-Manglerudveien. Det tilgrensende område ved 
Manglerud folkeskole, Nord er tidligere undersøkt av 
Oslo Kommune. Det aktuelle området planlegges bebygget 
med 45 rekkehus, 20 eldreboliger og 5 terraserte blokker 
med 78 leiligheter. 

Det er foretatt undersøkelser ved at det først er 
foretatt enkle slagsonderinger for 2 skaffe oversikt 
over løsmassemektighet og fjelldybder. Deretter er det 
foretatt endel dreiesonderinger for A ft bedømt grunnens 
relative fasthet. I omrAdet nærmest Lambergseterbanen er 
det deretter tatt opp en serie med prøver for å få 
bedømt massene her. 

Grunnforhold 

Dybdene til fjell varierer fra 5-6 meter til 10-15 meter. 
L~smassene best~r av en fast tørrskorpeleire ned til 
5-6 meters dybde. For de tilleggsbelastninger som her er 
aktuelle vil det ikke inntreffe setninger av praktisk 
betydning. De utgravninger som er aktuelle vil heller 
ikke medføre problemer hvis man følger de sikkerhetsfor­
anstaltninger som er vanlige. 

Fremgangsmåten ved graving av grøfter m!: således fmlge 
"Forskrifter for graving av grøfter" utgitt av Arbeids­
direktoratet. 

Grunnen nord for Traktorveien mellom blokk 10 og Lamberg­
seterbanen består av oppfylte masser. Sonderboringene 
som er utført her viser at grunnen er meget fast lagret. 
Videre viser den opptatte prøveserie at grunnen er fast. 
Enkelte trerester og fragmenter av murstein viser imidler­
tid at grunnen her består av oppfylte masser. Vanskelig­
heten ved vurderingen av fyllmasser er at de er plassert 
av mennesker og ikke av en geologisk prosess. Kvaliteten 
av fyllingen kan derfor ha uberegnelig variasjoner. 
Dette forhold bør man være oppmerksom p~ under byggeproses­
sen i den utstrekning det er mulig. Vi anbefaler derfor 
at tilleggsbelastningen i dette området reduseres til et 
minimum og at fyllinger unngås eller reduseres til et 
minimum. 
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Fundamentering 

I det området der man har opprinnelig terreng ikke 
oppfylt anbefales bebyggelsen fundamentert på såler som 
dimensjoneres for et overført fundamenttrykk på 
150 kN/m2 i bruddgrensetilstanden. 

I området med oppfylte masser foreslås det at funda­
mentene dimensjoneres for et overført fundamenttrykk p~ 
100 kN/m2 i bruddgrensetilstanden. Fyllinger på oppfylte 
områder m~ reduseres til et minimum. 

Dype utgravninger og hdye fyllinger b~r analyseres i 
hvert enkelt tilfelle. 

Sluttbemerkninger 

~ forbindelse med detaljutformingen av prosjektet og ved 
gjennomfMringen av prosjektet i marken må de ylike 
detaljer vedrørende grunnnrbeidene drMftes. 

Sandvika, 12. desember 1985 
INGENIØR CHR. F. GRØNER A.S. 

Egil Nordahl Rolfsen 
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